12 MAGGIO

2022

Aula Dini

Palazzo del Castelletto
Scuola Normale Superiore
Via del Castelletto, 11
Pisa

ORGANIZZAZIONE

Lorenzo Bartalesi
Scuola Normale Superiore

Giornata di studi tenuta dalle allieve e
allievi del corso PhD di Estetica

La cognizione estetica:

modelli e teorie

Per partecipare scrivere a
lorenzo.bartalesi@sns.it

Comunicazione N

cura dell " Ufficio

a

El aborazione

NEUROESTETICA

Arte, percezione e rappresentazione

14:30

15:00
15:30

16:00
16:15

16:45

17:15

wilbuy
OOO
OOO

MARCO RIDOLFI
Lambiguita della rappresentazione: alcune considerazioni fra Gestalt ed
estetica sperimentale

GABRIELE PARRINO
Oggetto artistico e cognizione nel neoplasticismo di Piet Mondrian

SOFIA VANNUCCI
Neuroni specchio, arte ed empatia

Coffee Break

SOFIA E. WALTERS
Emozione artistica tra embodiment e sense-making

ANDREA SABATINI
Cognizione incarnata, metafora ed estetica in Mark Johnson

NICOLA BAMONTI
Le illusioni del tempo: fisica, estetica e percezione

SCUOLA
NORMALE
SUPERIORE



