



CC via wikipedia commons

12 MAGGIO
2022

NEUROESTETICA

Arte, percezione e rappresentazione

Aula Dini

Palazzo del Castelletto
Scuola Normale Superiore
Via del Castelletto, 11
Pisa

ORGANIZZAZIONE

Lorenzo Bartalesi
Scuola Normale Superiore

Giornata di studi tenuta dalle allieve e
allievi del corso PhD di Estetica

*La cognizione estetica:
modelli e teorie*

Per partecipare scrivere a
lorenzo.bartalesi@sns.it

E laborazione a cura dell'ufficio Comunicazione SNS



SCUOLA
NORMALE
SUPERIORE

14:30	MARCO RIDOLFI <i>L'ambiguità della rappresentazione: alcune considerazioni fra Gestalt ed estetica sperimentale</i>
15:00	GABRIELE PARRINO <i>Oggetto artistico e cognizione nel neoplasticismo di Piet Mondrian</i>
15:30	SOFIA VANNUCCI <i>Neuroni specchio, arte ed empatia</i>
16:00	Coffee Break
16:15	SOFIA E. WALTERS <i>Emozione artistica tra embodiment e sense-making</i>
16:45	ANDREA SABATINI <i>Cognizione incarnata, metafora ed estetica in Mark Johnson</i>
17:15	NICOLA BAMONTI <i>Le illusioni del tempo: fisica, estetica e percezione</i>